
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C111802EE4B87E5F17D54E26290D0B



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2018.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010102/2018.

• DECRETOS.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012405/2017

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C111802EE4B87E5F17D54E26290D0B



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 007/2018

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 007/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de água mineral para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 23 de Fevereiro de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 
08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FDD6096B893692989C0D2890ED94FC7

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 008/2018

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 008/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionados em botijões de 13kg e 45kg para suprir às 
demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 23 de Fevereiro de 
2018 às 15:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A.
Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FDD6096B893692989C0D2890ED94FC7

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 010102/2018 

Tomada de Preços nº 009/2017  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: PACTO PROJETOS & OBRAS LTDA. Valor 
Global: R$ 426.011,08 (quatrocentos e vinte e seis mil, onze reais e oito centavos). Objeto: Prestação de serviços de 
Apoio a Projeto de Infraestrutura Turística – Restauração e Revitalização da Praça Dr. Mário Dourado Sobrinho, conforme 
Termo de Compromisso nº 796409/2013, celebrado entre a União Federal através do Ministério do Turismo/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Data da assinatura: 01/02/2018. Vigência: 10 (dez) meses, a contar da data 
de assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85F75421D8F09139D24CA010E8436895

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E74F8BE6AB044B465F2182A86418F3A3

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012405/2017 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012405/2017, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE 

IRECÊ/BA e a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO ESPECIALIZADA EM SERVIÇO - CTES; OBJETO: 

Prestação dos serviços de conservação, manutenção de prédios públicos, serviços gerais, pequenos reparos, 

preparação de alimentos, condução e manutenção de veículos, serviços elétricos e hidráulicos e serviços de 

monitoramento patrimonial, para o adequado funcionamento dos órgãos públicos do município de Irecê - BA. 

VALOR ACRESCIDO: R$ 613.980,00 (seiscentos e treze mil novecentos e oitenta reais). PERCENTUAL: 

20,94% (vinte vírgula noventa e quatro por cento) do valor do contrato. Data de assinatura: 09/01/2018. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

242271182A2F77B08EF572B33899D897

quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Tomada de Preços nº 009/2017 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente a Tomada de 
Preços nº 009/2017, que tem por objeto a prestação de serviços de Apoio a Projeto de Infraestrutura Turística – 
Restauração e Revitalização da Praça Dr. Mário Dourado Sobrinho, conforme Termo de Compromisso nº 796409/2013, 
celebrado entre a União Federal através do Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, 
adjudicando o objeto licitado em favor da empresa PACTO PROJETOS & OBRAS LTDA. Valor Global: R$ 426.011,08 
(quatrocentos e vinte e seis mil, onze reais e oito centavos). Data da assinatura: 01/02/2018. Autos no setor de licitação 
da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - 
Prefeito. 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8C111802EE4B87E5F17D54E26290D0B


		2018-02-08T15:11:59-0200




